BEDIENUNGSANLEITUNG
PNEUTORQUE®
PTS™
500/800/1000/1350/2000/2700/4000/6000/7000
Teilenummer 34438.DE | Ausgabe 4 | Übersetzung der Originalanweisungen (Deutsch) © Norbar Torque Tools Ltd 2022
NORBAR TORQUE TOOLS LTD
Wildmere Road, Banbury,
Oxfordshire, OX16 3JU

Fehlersuche 29
Glossar 29
 2
TEILENUMMERN, FÜR DIE DIESE BEDIENUNGSANLEITUNG GILT:
Dieses Handbuch beschreibt die Installation und den Gebrauch der Norbar PneuTorque® Werkzeuge der
Serie PTS mit Abschaltvorrichtung.
HINWEIS: Diagramme und Fotos dienen nur der Veranschaulichung und sind nicht Teil
vertraglicher Zusicherungen. Das abgebildete Modell kann von dem Modell, das Sie
erworben haben, abweichen.
Werkzeuge mit einer Drehzahl
Teilenummer Modell Richtung Maximales Drehmoment
180241.B06 PTS-52-500 Bidirektional 500 N·m
180242.B06 PTS-52-800 Bidirektional 800 N·m
180243.B06 PTS-72-1000 Bidirektional 1000 N·m
180244.B08 PTS-72-1350 Bidirektional 1350 N·m
181454 PTS-68-2000 Bidirektional 2000 N·m
180246.B08 PTS-80-2700 Bidirektional 2700 N·m
180250.B08 PTS-92-4000 Bidirektional 4000 N·m
180250.B12 PTS-92-4000 Bidirektional 4000 N·m
180248.B12 PTS-119-6000 Bidirektional 6000 N·m
180249.B12 PTS-119-7000 Bidirektional 7,000 N·m
Werkzeuge mit zwei Drehzahlen mit automatischer Umschaltung
Teilenummer Modell Richtung Maximales Drehmoment
180781 PTS-72-1000-AUT-¾” SQ DR Bidirektional 1,000 N·m
180782 PTS-72-1350-AUT-¾” SQ DR Bidirektional 1,350 N·m
180784 PTS-80-2700-AUT-1” SQ DR Bidirektional 2,700 N·m
180785 PTS-92-4000-AUT-1” SQ DR Bidirektional 4,000 N·m
180786 PTS-92-4000-AUT 1 ½”SQ DR Bidirektional 4,000 N·m
180787 PTS-119-6000-AUT-1 ½” SQ DR Bidirektional 6,000 N·m
180788 PTS-119-7000-AUT-1 ½” SQ DR Bidirektional 7,000 N·m
HINWEIS: Die hauptsächlichen PTS-Modelle sind oben aufgeführt. Andere PTS-Werkzeuge mit
Abschaltvorrichtung und geringen Abweichungen werden auch abgedeckt.
Konvention für Teilenummern, nur Werkzeuge mit einer Geschwindigkeit:
Optionen

181454 PTS-68-2000 285 74 Ø68 165 315 277 69 5.35 1.1
180243.B06 PTS-72-1000 292 74 Ø72 165 320 283 80 6.24 1.4
180244.B08 PTS-72-1350 292 74 Ø72 165 320 283 80 6.24 1.4
180246.B08 PTS-80-2700 291 74 Ø80 165 326 283 80 6.15 1.4
180250.B08 PTS-92-4000 343 74 Ø92 175 378 289 92 8.95 2.5
180250.B12 PTS-92-4000 343 74 Ø92 175 388 289 92 8.95 2.5
180248.B12 PTS-119-6000 369 90 Ø119 210 407 289 119 12.52 3.8
180249.B12 PTS-119-7000 369 90 Ø119 210 407 289 119 12.52 3.8
  Abb. 16 – Werkzeugmaße
 26
Werkzeuge mit zwei Drehzahlen mit automatischer Umschaltung
Teilenummer Modell Antriebs
vierkant
Drehmoment Freilaufgesc
hwindigkeit Minimal Maximal
180781 PTS-72-1000 ¾” 200 N·m (147 lbf·ft) 1,000 N·m (738 lbf·ft) 100 U/min
180782 PTS-72-1350 ¾” 270 N·m (200 lbf·ft)  1,350 N·m (1,000 lbf·ft)  75 U/min
180784 PTS-80-2700  1” 540 N·m (400 lbf·ft)  2,700 N·m (2,000 lbf·ft)  30 U/min
180785 PTS-92-4000  1” 800 N·m (590 lbf·ft) 4,000 N·m (2,950 lbf·ft) 22 U/min
180786  PTS-92-4000 1 ½”” 800 N·m (590 lbf·ft) 4,000 N·m (2,950 lbf·ft) 22 U/min
180787 PTS-119-6000  1 ½”” 1,200 N·m (885 lbf·ft) 6,000 N·m (4,425 lbf·ft) 13 U/min
180788 PTS-119-7000 1 ½” 1,200 N·m (885 lbf·ft) 7,000 N·m (5,160 lbf·ft) 13 U/min
Teilenummer Modell
Abmessungen (mm) Werkzeugge
wicht (kg)
Stützgewicht